



سواد رسانه‌ای

تحلیل‌های هفتگی علمی و خبری

در این نشریه لینک‌های متعددی به رنگ نارنجی وجود دارد که شما در صورت اتصال به اینترنت، می‌توانید با کلیک بر روی آن‌ها مطالب مورد نظران را در مرورگر خود مطالعه فرمایید.

نشست تخصصی حوزه، رسانه و سواد رسانه‌ای در مشهد برگزار شد

در حاشیه این نشست نیز نمایشگاه عکس‌های معاصر با عنوان روایت فرزانگی برگزار شد.

تلاش صداوسیما برای بالا بردن سواد رسانه‌ای مخاطبان

سید تقی سهرابی مدیرکل صداوسیما فارس توضیح می‌دهد

ضرورت توجه به سواد رسانه‌ای در ایران امروز

محمدصادق افراسیابی مدرس دانشگاه و دبیر کل همایش سواد رسانه‌ای و مسئولیت اجتماعی در بخش نگاه ویژه روزنامه جام‌جم بیان می‌کند

مربیان امور تربیتی باید نقش سواد رسانه‌ای را جدی بگیرند

علی قربانی در گفت‌وگو با خبرنگار آموزش و پرورش پانا اظهار داشت

سلسله نشست‌های سواد رسانه‌ای وای بازی برگزار شد

با موضوع بررسی سیاست‌های پنهان در بازی‌های فراگیر

تاکید وزیر ارشاد

بر بالا بردن «سواد رسانه‌ای»

علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در همایش اساتید و دانشجویان دانشکده خیر گفت: یکی از مهمترین رسالت‌های مراکز آموزشی علمی کاربردی و دانشکده‌های ارتباطات و خیر این است که بتوانند سواد رسانه‌ای جامعه را افزایش داده و انسان‌هایی حرفه‌ای و آگاه و آشنا به جریان‌های روز تربیت کنند.

این همایش پیش از ظهر یکشنبه با حضور محمود صلاحی، رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، محمد خدادی، مدیر عامل خیرگزاری جمهوری اسلامی ایران، دکتر محمود احمدی افزادی، رئیس دانشکده خیر، دکتر مرتضی موسویان، رئیس مرکز توسعه فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال و رئیس کل همایش سواد رسانه‌ای و مسوولیت اجتماعی در سالن همایش‌های فرهنگسرای اندیشه برگزار شد.

انتصاب دبیران کل، اجرایی و علمی همایش سواد رسانه‌ای

سید مرتضی موسویان؛ رئیس مرکز توسعه فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال در احکام جداگانه‌های محمد صادق افراسیابی؛ مدرس دانشگاه و پژوهشگر فضای مجازی را به عنوان دبیر کل همایش سواد رسانه‌ای و مسئولیت اجتماعی و فرشاد شهیدزاده را به عنوان دبیر اجرایی و سید تقی کمالی را به عنوان دبیر علمی همایش منصوب کرد.

«سواد رسانه‌ای» در دروس دبیرستان

این اولین بار است که درس‌هایی با موضوع «محیط زیست» و «رسانه» به کتاب‌های درسی مدارس افزوده می‌شود. پیش از این بارها گمانه‌زنی‌هایی در این رابطه مطرح شده بود اما همه در رابطه با لزوم افزودن درس‌های محیط زیستی بود. طبق گفته وزیر آموزش و پرورش، «درمجموع چهار درس دوواحدی جدید از سال آینده وارد برنامه درسی مقطع متوسطه دوم خواهد شد».

ایران تنها کشوری نیست که در این زمینه اقدام کرده است، دو کشور کانادا و ژاپن از پیشگامان این حوزه در دنیا محسوب می‌شوند. مطالعات انجام شده از سوی برخی از محققان دانشگاهی نشان می‌دهد که آموزش سواد رسانه‌ای در کانادا برپیمانی استانداردهای یکسان، معین و یکپارچه انجام نمی‌شود بلکه متناسب با مقتضیات زمانی و مکانی هر ایالت و همچنین شرایط خاص دانش‌آموزان این آموزش صورت می‌گیرد.



برگزاری دومین دوره کنفرانس بین‌المللی

سواد رسانه‌ای

دبیر دومین کنفرانس بین‌المللی سواد رسانه‌ای در گفتگو با تابناک خراسان رضوی گفت: برای بالا رفتن سطح علمی کنفرانس و هرچه باشکوه‌تر شدن آن از تمامی صاحب‌نظران، فرهیختگان و اساتید در حوزه رسانه و ارتباطات یاری می‌طلبیم. وی با اشاره به دستاوردهای برگزاری اولین کنفرانس، افزود: نفس برگزاری اولین کنفرانس، یک دستاورد بسیار بزرگ بود، چرا که بسیاری معتقد بودند سواد رسانه‌ای یک مسأله استراتژیک است و تعدد مؤلفه‌های دخیل در برگزاری، امکان اجرای آن را بسیار بعید می‌سازد. علاوه بر این، دستگاه‌ها و تشکیلات حاکمیت و مؤثر توانستند به تیم برگزارکننده اعتماد کرده و این تیم اکنون به عنوان یک مرجع قابل اعتماد در این حوزه در سراسر کشور شناخته می‌شود.

وی اظهار کرد: برای دومین دوره از این کنفرانس، از برترین اساتید و اندیشمندان حوزه سواد رسانه‌ای دعوت شده است که تاکنون حضور ۵ سخنران از برترین دانشگاه‌های جهان از جمله دکتر پاول میهن‌پدیس از کالج امرسون آمریکا، دکتر سیندی شایب از کالج ایتاوا آمریکا، پروفیسور توماس باوئر از دانشگاه وین، آقای کریس اسپری از کالج ایتاوا آمریکا قطعی گردیده است. گفتنی است علاقمندان برای شرکت در این کنفرانس که به مدت دو روز در ۲۸ و ۲۹ مرداد ماه برگزار می‌شود، می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی کنفرانس به آدرس SavadResearch.ir یا تماس با روابط عمومی به شماره‌های ۰۲۱۴۸۹۳۰۰ - ۰۲۱۴۸۹۳۰۰ جهت ثبت نام و ارسال مقالات اقدام کنند.

انتشار کتاب «ناگفته‌های فضای مجازی»

با توجه به هشدار رهبر فرزانه انقلاب در نشانه‌گیری تهاجم فرهنگی به سبک زندگی اسلامی، ضرورت یافتن راهکارهای پژوهشی و تخصصی در این حوزه توسط جامعه فرهنگی، اصحاب رسانه و محققین بسیار حائز اهمیت است.

بر این اساس و با توجه به لزوم اطلاع‌رسانی از محاسن و معایب فضای مجازی به علت مصرف و درگیر بودن اکثر مردم با این فضا و تحت تأثیر قرار دادن سبک زندگی آنها فرهنگسرای گلستان با توجه به رسالتی که در عرصه فرهنگ بر عهده دارد بر آن شد تا مجموعه کتاب «ناگفته‌های فضای مجازی» را تهیه و چاپ نماید.

این کتاب حاصل تلاش کارشناسان فضای مجازی است که با تکیه بر وقایع و اتفاقات فرهنگی روز در سطح جامعه و بهره‌گیری از علوم جدید تهیه شده و از آن جایی که آشنایی با رسانه‌ها، جهت دمی آن‌ها نحو کارکردشان نیازمند شناخت عملی است، کوشش شده که جنبه کاربردی عملی سواد رسانه‌ای مورد تأکید بیشتری قرار گیرد. آگاهی از آسیب‌های شبکه‌های اجتماعی، بازی‌های رایانه‌ای و شبکه‌های ماهواره، ارائه راهکارهای اجرایی ویژه مربیان و والدین، معرفی بازی‌های رایانه‌ای ایرانی، سایت‌ها و نرم‌افزارهای مفید، ذکر نکات اخلاقی و امنیتی در فضای مجازی از جمله سرفصل‌هایی است که در این کتاب مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.

گفتنی است دوره‌های آموزشی فضای مجازی در فرهنگسرای گلستان نیز به زودی برگزار خواهد شد.

علاقمندان برای دریافت کتاب و کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به فرهنگسرای گلستان واقع در نارمک، میدان هلال احمر، خیابان گلستان مراجعه و یا با تلفن ۷۷۸۱۰۰۳۶ تماس حاصل نمایند.

